
 

  
COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

Originale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero: 21 del 12/06/2019 Reg. Delib. Numero:  151 del  08/07/2019 Reg. Pubbl. 
 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione per la formazione degli 

elenchi dei giudici popolari           
 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella Sede Comunale, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi 
e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in adunanza Ordinaria ed in seduta pubblica 
di Prima convocazione. 
 
Risultano: 
 

  Presenti  Assenti 
     

ANDREA MILANESI  X        
     

CRISTIANO BIANCHI  X        
     

CINZIA CAVO  X        
     

MARIO BERTELEGNI  X        
     

STEFANIA BERTONAZZI  X        
     

ALBERTO CARONNI  X        
     

MASSIMO TARDITI         X 
     

ALESSANDRO LAVASELLI         X 
     

GIANFELICE MUZIO  X        
     

NICOLETTA LAVASELLI  X        
     

LUCIANO LEVADA  X        
     

                    
     

                    
     

Totale n.  9  2 

 
Partecipa il Segretario Comunale DANIELE BELLOMO. 
 
Il Sig.  ANDREA MILANESI nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



      
OGGETTO: COMMISSIONE FORMAZIONE ALBO GIUDICI POPOLARI-NOMINA COMPONENTI 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che,a seguito delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019,  occorre  procedere 

al rinnovo della commissione Comunale per la formazione dell'Albo Giudici Popolari; 

RICHIAMATO l'art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287, modificato dalla legge 5 maggio 1952, 
n. 405 e legge 27 dicembre 1956, n. 1441, recanti norme sul "Riordinamento dei giudizi di 
assise" e preso atto che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune sono formati, a cura di 
una Commissione composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede, e da due 
Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l'esercizio 
delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 

 
PRESO ATTO  che per il periodo 2019/2024 si rende necessario designare due Consiglieri 

Comunali quali componenti in seno a detta Commissione; 
 
CONSIDERATO CHE  si procederà alla votazione secondo le seguenti modalità:  

- ogni consigliere può scrivere sulla propria scheda un solo nominativo;  
- saranno proclamati eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di voti; 
- a parità di voti saranno proclamati eletti i più anziani di età.  

 
PRESO ATTO che la votazione avviene per schede segrete, con il controllo degli scrutatori 

Signori: CARONNI ALBERTO e Sig.ra LAVASELLI NICOLETTA; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO  il d.Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
VISTA la legge 10 aprile 1951, n. 287 e s.m.i.; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato ai sensi del combinato 

disposto di cui agli artt.  49 e 147 bis del dec. Lgs.  267 del 18.08.2000 e s.m.i. in ordine alla 
sola regolarità tecnica della presente deliberazione,  in quanto lo stesso non ha alcuna 
rilevanza contabile, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
DISTRIBUITE le schede, raccolte e fatto lo spoglio sotto il controllo dei premessi scrutatori, il 

risultato della votazione è il seguente: 
 
Presenti nr. 09, Votanti nr. 08 (Il sindaco non prende parte alla votazione), Astenuti nr. 00 

• Consigliere Sig. CARONNI ALBERTO voti nr. 5 
• Consigliere Sig. LAVASELLI NICOLETTA voti nr. 3 
• Schede bianche nr. Zero 
• Schede nulle nr. Zero 

 
A voti unanimi favorevoli 

 
DELIBERA 

 
1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 



2. Di nominare a norma della legge 10/04/1951 n. 287 e s.m.i., quale componente della 
Commissione Comunale per la formazione e l'aggiornamento degli elenchi dei cittadini in 
possesso dei requisiti per l'esercizio delle funzioni di giudici popolari nelle Corti d'Assise e 
nelle Corti di Assise di Appello, i signori: 

• sig. CARONNI ALBERTO 
• sig. LAVASELLI NICOLETTA 
 

 
3. Di dare atto che, a seguito della nomina odierna, la suddetta Commissione Comunale per il 

quinquennio 2019/2024, risulta così composta: 
• Sindaco o suo rappresentante 
• Consigliere di maggioranza   Sig. CARONNI ALBERTO 
• Consigliere di minoranza  Sig. LAVASELLI NICOLETTA 

 
4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio interessato per 

gli adempimenti conseguenti ad esso demandati; 
 

 
SUCCESSIVAMENTE con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente  deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000  e s.m.i. 
 

 



 

 

COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

   
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

   
 (ANDREA MILANESI)   (DANIELE BELLOMO)   

   

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
N.  151 Reg. Pubbl. 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme dichiarazione del responsabile del 
Servizio, che copia del presente verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 08/07/2019     
   (DANIELE BELLOMO) 

 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  08/07/2019   
  Daniele Bellomo 
 


